
Uchwała nr 11/2017/2018 

Rady Pedagogicznej Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi              

w Bolminie  z dnia 18.06.2018r. 

 

w sprawie: wystąpienia ze wspólnym wnioskiem wraz z Radą Rodziców 

 i Samorządem Uczniowskim do organu prowadzącego o nadanie szkole 

imienia 

 

Na podstawie § 2 ust. 1  Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 

marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych 

przedszkoli (Dz.U. z 2017 r. poz. 649 ze zm.) oraz Ustawy z dnia 8 marca 1990 r.      

o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 18 ust. 1; 

Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 maja 2001 r. w sprawie 

ramowych statutów publicznego przedszkola oraz publicznych szkół (Dz. U. z 2001 r. 

Nr61, poz. 624 ze zm.), § 1 ust. 4. 

Rada Pedagogiczna Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi w Bolminie 

uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

Wystąpienie wraz z Radą Rodziców oraz Samorządem Uczniowskim z wnioskiem do 

organu prowadzącego szkołę o nadanie Szkole Podstawowej z Oddziałami 

Dwujęzycznymi w Bolminie imienia Św. Jana Pawła II. 

 

§ 2 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Dyrektorowi Szkoły. 

 

§ 3 

Uzasadnienie wyboru Patrona Szkoły Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi      

w Bolminie stanowi załącznik Nr 1 do uchwały. 

 

 

 

 

 



Załącznik Nr 1  

do Uchwały Nr 11/2017/2018 z dnia 18.06.2018r. 

 

UZASADNIENIE WYBORU PATRONA SZKOŁY PODSTAWOWEJ 

Z ODDZIAŁAMI DWUJĘZYCZNYMI W BOLMINIE: 

 

Patron to ktoś, kto czuwa, opiekuje się kimś lub czymś, to również obrońca. 

Patron to osoba, która swoim życiem daje przykład, wskazania, co robić, jak żyć         

i postępować. 

Życie Św. Jana Pawła II było świadectwem człowieka w pełni autentycznego, 

który nigdy nie krył swoich słabości, służąc każdemu człowiekowi, swoją siłą 

duchową do ostatnich chwil. Na przestrzeni lat, na każdym etapie swojego życia 

starał się być blisko wszystkich ludzi, nazywając ich swoimi braćmi i siostrami. 

Młodość duchowa, szerokie wykształcenie, cierpienia, których doświadczał w swoim 

życiu pozwoliły mu docierać do każdych grup wiekowych, zawodowych, kulturowych 

oraz znajdujących się w różnych sytuacjach życiowych. Przez swoje prawdziwe 

świadectwo łączył pokolenia, łamał bariery religijne i wprowadzał pokój tam, gdzie 

panował reżim i wojna. 

Św. Jan Paweł II – papież, wielki Polak, został wybrany na patrona Szkoły 

Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi w Bolminie przez całą społeczność 

szkolną w drodze powszechnego głosowania w dniu 26 kwietnia 2018 roku. 

Decydując się na wybór Św. Jana Pawła II na Patrona naszej szkoły, braliśmy 

pod uwagę nie tylko Jego mądrość, głoszoną naukę, niekwestionowany autorytet 

moralny, wkład w budowanie cywilizacji miłości, patriotyzm i umiłowanie Ojczyzny, 

ale także okoliczności, które w sposób szczególny połączyły Jego Osobę z naszą 

bolmińską ziemią. Dla nas mieszkańców Bolmina niezwykle ważna jest obecność       

w naszej parafii Narodzenia NMP jeszcze nie papieża, ale arcybiskupa 

krakowskiego, profesora KUL-u Karola Wojtyły, czyli dziś świętego Jana Pawła II. Był 

poniedziałek, godz.8 rano - 6 lipca 1964 roku w kościele w Bolminie mimo dnia 

powszedniego pełno wiernych i gości pary młodej - Marii Braun i Jerzego 

Gałkowskiego. To oni studenci KUL-u postanowili przyjąć sakrament małżeństwa      

w Bolminie, gdyż rodzice i rodzeństwo panny młodej czas wojny spędzili  w domu 

letniskowym w lesie milechowskim. Po wojnie przyjeżdżali tu na wakacje, 

przychodzili do naszego kościoła i czuli się jak  parafianie. Narzeczeni mieli 



pragnienie, aby ich ulubiony profesor, którego nazywali „wujem”, z którym wyjeżdżali 

na kajaki przyjechał tu do Bolmina i pobłogosławił ich małżeństwo. Mimo, że profesor 

Wojtyła miał wiele obowiązków  /wówczas również brał udział w pracach Soboru 

Watykańskiego II/ znalazł czas dla nowożeńców  jadąc z Warszawy do Krakowa 

zboczył nieco z trasy    i spełnił pragnienie przyjaciół.  Po przyjeździe do naszej wsi 

wszedł zaraz do kościoła i modlił się. Odprawił Mszę Świętą, pobłogosławił 

małżeństwo, powiedział kazanie, tylko w czarnej sutannie bez żadnych czerwonych 

arcybiskupich ozdób. Po Mszy świętej zaszedł na plebanię, potem pojechał do 

Milechów, wszedł do domu państwa Braunów, trochę porozmawiał, zaśpiewał           

z gośćmi parę piosenek, zaszedł pobłogosławił wszystkich obecnych. Poszedł na 

chwilę do lasu, na  górę  Milechowską, a następnie odjechał do Krakowa. Nie 

okazywał pośpiechu, po prostu miał kolejne zadania.  Oto w naszej skromnej parafii 

był, modlił się, rozmawiał, podziwiał krajobraz i błogosławił ludziom św. Jan Paweł II. 

  Miłość do słowa, do poezji i literatury stała się zasadniczą częścią 

posłannictwa Św. Jana Pawła II i stanowiła siłę przyciągającą dla młodych. W czasie 

swojego pontyfikatu Ojciec Święty szczególną uwagę poświęcał dzieciom i młodym 

pokoleniom, pokładając w nich nadzieję na przyszłość. 

Jesteśmy częścią pokolenia Św. Jana Pawła II. Większość z nas urodziła się    

i żyje w blasku Jego pontyfikatu. W dzisiejszych czasach, kiedy brak jest jasnych 

autorytetów, ludzi godnych naśladowania,  Św. Jan Paweł II jawi się jako wzór 

idealny do naśladowania. Jawi się jako Patron, który będzie umocnieniem i da 

odwagę w budowaniu przyszłości rodziny, państwa i świata, w którym kierować się 

będziemy takimi wartościami jak: patriotyzm, mądrość,   prawda, zgoda, uczciwość, 

miłość, szacunek i wrażliwość na potrzeby drugiego człowieka. Wcieleniem w życie 

owych wartości jest idea wolontariatu, która na co dzień wpisana jest w życie 

naszych uczniów.  

Trzeba jeszcze raz podkreślić, że nadanie imienia Św. Jana Pawła II naszej 

szkole będzie posiadało wielkie znaczenie. Myślę, że otworzy drogę przede 

wszystkim dzieciom – uczniom, by stawać się coraz to lepszym człowiekiem, by 

zdobywać wiedzę, dzięki której będą mogli w przyszłości budować rodziny i państwa, 

w których będzie panowało wzajemne poszanowanie. Wydarzenie to pozwoli również 

rodzicom i nauczycielom, zastanowić się nad tym, co zrobić, aby już teraz pomóc 

dzieciom wzrastać w atmosferze miłości i dobra. Na pewno nie jest to łatwa droga, 



jednak Św. Jan Paweł II również podejmował trudne wyzwania i jako Patron będzie 

czuwał na tej drodze nad wszystkimi. 

Wyrażamy głębokie przekonanie, że wychowanie młodzieży w duchu nauki 

naszego Wielkiego Rodaka pozwoli nam kształtować ludzi światłych, wrażliwych         

i gotowych do pracy nad dziełem tworzenia świata piękniejszego, lepszego i bardziej 

sprawiedliwego. Zrobimy wszystko, aby słowa Św. Jana Pawła II: „Wy jesteście 

nadzieją świata, Wy jesteście moją nadzieją” znalazły spełnienie w przyszłych 

dokonaniach naszych wychowanków. 

Uroczystość nadania Szkole Podstawowej z Oddziałami Dwujęzycznymi        

w Bolminie imienia Św. Jana Pawła II będzie miała miejsce 22 października 2018 

roku o godzinie 10.00. Rocznica tego wydarzenia będzie obchodzona co roku         

16 października w dzień wyboru Karola Wojtyły na papieża Jana Pawła II. Ta bardzo 

uroczysta chwila będzie ważnym wydarzeniem w życiu szkoły. Ma ona znaczenie 

zarówno dla absolwentów, nauczycieli, którzy kiedyś pracowali w naszej szkole, jak 

również dla obecnych uczniów, ich rodziców i grona pedagogicznego. 

 

 


